precitado artículo, para tal efecto se dará aplicación a las tarifas establecidas 
mediante el Acuerdo PSAA-16-10554, expedido por la Sala Administrativa  del 
Consejo Superior de la Judicatura, en armonía con el numeral 4º de la norma en 
cita, para lo cual se tasan en la suma de OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
TRECE PESOS MCTE.  ($86.913), valor que estará a cargo del demandado, 
debiendo sumarse a dicho monto, los gastos causados con ocasión de este asunto 
y que estuvieren probados en el proceso.  

En mérito de lo expuesto, EL JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 
GUACHENÉ, CAUCA,

[...]

artículo al art. 446 del C.G.P.- 

TERCERO.- CONDÉNESE en costas al demandado señor JARVI GONZALEZ 

MARROQUIN identificado con cédula de ciudadanía 76.140.749, para lo cual se fija 

el valor de las agencias en derecho a cargo del mismo en la suma OCHENTA Y 

SEIS MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS MCTE.  ($86.913), equivalente al 3% del 

valor de la pretensión principal establecida en los citados títulos valores y liquidada 

hasta la presentación de la demanda. Liquídense por secretaria las costas 

procesales. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

El Juez,